4
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                №___________
г.Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 545 «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2016 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 545 «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2016 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2014 № 285) следующие изменения:
в наименовании слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2020 годы»;
в пункте 1 слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2020 годы»;
в государственной программе «Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2016 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):
в наименовании Программы слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2020 годы»;
паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт программы

	Наименование программы
	Управление государственными финансами Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы (далее – Программа)

	Государственный заказчик Программы
	Министерство финансов Республики Татарстан

	Основной разработчик Программы
	Министерство финансов Республики Татарстан

	Цель Программы
	Эффективное управление государственными финансами Республики Татарстан

	Задачи Программы
	1) Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы;
2) эффективное управление государственным долгом;
3) повышение эффективности межбюджетных отношений с местными бюджетами

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 – 2020 годы

	Объемы финансирования Программы с распределением по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы на 2014 –              2020 годы составляет 75 266 595,6 тыс.рублей за счет средств бюджета Республики Татарстан, в том числе:

	Год
	Объем финансирования за счет средств бюджета Республики Татарстан, тыс.рублей

	2014
	10 339 809,9

	2015
	9 559 251,3

	2016
	10 083 551,4

	2017
	10 683 542,9

	2018
	11 097 365,8

	2019
	11 527 741,7

	2020
	11 975 332,6

	Итого
	75 266 595,6

	Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Программы (индикаторы оценки результатов)
	К концу срока реализации Программы планируется достичь:
обеспечения значения отношения дефицита бюджета Республики Татарстан, рассчитанного исходя из доходов бюджета (без учета безвозмездных поступлений целевого характера из других бюджетов бюджетной системы) и расходов бюджета (без учета расходов, осуществляемых за счет безвозмездных поступлений целевого характера из других бюджетов бюджетной системы), к общему годовому объему доходов бюджета Республики Татарстан (без учета безвозмездных поступлений целевого характера из других бюджетов бюджетной системы) в размере не более 9,3 процента;
увеличения удельного веса расходов бюджета Республики Татарстан, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета Республики Татарстан (без учета субвенций) до 81 процента;
обеспечения доли расходов бюджета Республики Татарстан капитального характера (без учета расходов капитального характера, осуществляемых за счет безвозмездных поступлений целевого характера из других бюджетов бюджетной системы) в общем объеме расходов бюджета Республики Татарстан (без учета расходов, осуществляемых за счет безвозмездных поступлений целевого характера из других бюджетов бюджетной системы) на уровне не менее 11 процентов;
темпа роста объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Республики Татарстан к уровню предыдущего года не менее 104 процентов;
увеличения объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Республики Татарстан до 164,2 млрд.рублей;
увеличения объема налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Республики Татарстан до                  207,2 млрд.рублей;
снижения отношения объема государственного долга Республики Татарстан по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета Республики Татарстан в отчетном финансовом году (без учета объемов безвозмездных поступлений) до                  45,2 процента;
обеспечения при формировании межбюджетных отношений с местными бюджетами на очередной финансовый год и плановый период отношения закрепленных доходных источников местных бюджетов и межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан к необходимому объему расходов на решение вопросов местного значения на уровне не менее 100 процентов.»;

в разделе 2 Программы:
в абзаце двадцать четвертом слова «не более 8,9 процента» заменить словами «не более 9,3 процента»;
в абзаце двадцать пятом слова «до 80 процентов» заменить словами «до 81 процента»;
в абзаце двадцать шестом слова «не менее 10 процентов» заменить словами «не менее 11 процентов»;
в абзаце двадцать седьмом слова «не менее 105,3 процента» заменить словами «не менее 104 процентов»;
в абзаце двадцать восьмом слова «до 141,7 млрд.рублей» заменить словами «до 164,2 млрд.рублей»;
в абзаце двадцать девятом слова «до 178,6 млрд.рублей» заменить словами «до 207,2 млрд.рублей»;
в абзаце тридцатом слова «до 52,4 процента» заменить словами «до 45,2 процента»;
в абзаце тридцать втором слова «2014 – 2016 годы» заменить словами    «2014 – 2020 годы».

раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2020 годы составляет 75 266 595,6 тыс.рублей за счет средств бюджета Республики Татарстан, в том числе:
на 2014 год – 10 339 809,9 тыс.рублей;
на 2015 год – 9 559 251,3 тыс.рублей;
на 2016 год – 10 083 551,4 тыс.рублей;
на 2017 год – 10 683 542,9 тыс.рублей;
на 2018 год – 11 097 365,8 тыс.рублей;
на 2019 год – 11 527 741,7 тыс.рублей;
на 2020 год – 11 975 332,6 тыс.рублей.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Республики Татарстан.»;

приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в наименовании приложения № 2 к Программе слова «на 2014 – 2016 годы» заменить словами «на 2014 – 2020 годы».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков